

## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 2077



## **REQUERIMENTO Nº 49/2018**

Código: P1092343328/2077

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A FALTA DE MÉDICO NO E.S.F. DO CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS IV (COHAB DA RODOVIÁRIA)

**Considerando** que a médica titular da E.S.F. Assis IV, Dr<sup>a</sup> Sandra Heloisa Costa Godinho, se aposentou há aproximadamente 30 (trinta) dias e até a presente data não foi realocado outro profissional da saúde para prestar atendimento à população deste bairro e adjacências;

**Considerando** que tal fato vem acarretando uma série de transtornos aos usuários da referida Unidade, que muitas vezes se vem obrigados a procurar outras Unidades de Saúde para buscar atendimento médico;

**Considerando**, enfim, que para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense;

**Requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal da Saúde, as seguintes informações:

- **1.** Já existe profissional designado para atender na E.S.F. Assis IV?
- **2.** Se positivo, qual é a previsão para que o mesmo comece a atender a população?
- **3.** Quais serão os dias de atendimento?
- **4.** Se negativo, justificar e esclarecer como será feito o atendimento a população na falta desse profissional..

SALA DAS SESSÕES, em 14 de fevereiro de 2018.



## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

## REINALDO CREMOS Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao\_validar e informe o
número de proposição 2077.